[image: ]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
________________________________________________________

от 30 октября  2024 года № 63/8
г. Сатка

О досрочном прекращении полномочий лиц, замещающих муниципальные должности

	В соответствии с пунктом 2 части 6 статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»[footnoteRef:1] и на основании личных заявлений глав муниципальных образований,  [1:  пункт 2 части 6 статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» полномочия главы муниципального образования прекращаются досрочно в случае: 2) отставки по собственному желанию;
]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РЕШАЕТ:

1. Досрочно прекратить полномочия следующих лиц, замещающих муниципальные должности:
1.1) главы Айлинского сельского поселения Саткинского муниципального района Челябинской области – Шуть Тамары Павловны;
1.2) главы Межевого городского поселения Саткинского муниципального района Челябинской области – Евдокимова Николая Борисовича;
1.3) главы Сулеинского городского поселения Саткинского муниципального района Челябинской области – Губайдуллиной Вероники Габдулловны.
2. Полномочия лиц, замещающих муниципальные должности указанных в подпунктах 1.1-1.3 пункта 1 настоящего решения прекратить с 31 октября 2024 года.
3.  В целях исполнения полномочий по решению вопросов местного значения на соответствующей территории назначить с 1 ноября 2024 года по 31 декабря 2024 года исполняющими полномочия глав  администраций городских и сельских поселений Саткинского муниципального района следующих лиц:
3.1) в части руководства администрацией Айлинского сельского поселения – Коновалову Ольгу Ильиничну – заместителя главы по финансовым вопросам администрации Айлинского сельского поселения;
3.2) в части руководства администрацией Межевого городского поселения – Харькову Юлию Владимировну – заместителя главы администрации Межевого городского поселения;
3.3) в части руководства администрацией Сулеинского городского поселения – Паршакову Светлану Юрьевну – заместителя главы администрации Сулеинского городского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу с даты подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего решений оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов
Саткинского муниципального округа						Н.П. Бурматов

2
image1.png